‘ieo%o

Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES ELECTRIFICADOS (CC.AA.)"). TOTAL ESPANA

TOTAL 1.187 100% 1.844 100% -35,63% 9.067 100% 8.336 100% 8,77%
= ANDALUCIA 44 3.71% 71 3.85% -38,03% 496 5,47% 331 3.97% 49,85%
E ARAGON 18 1.52% 13 0,70% 38,46% 124 1.37% 63 0,76% 96,83%
ASTURIAS 16 1,.35% 39 211% -58,97% 127 1,40% 97 1.16% 30,93%
E BALEARES 13 1,10% 53 2.87% -75.47% 176 1.94% 153 1,84% 15,03%

B  cAnarias 55 4,63% 50 271% 10,00% 298 3.29% 226 271% 31,86%
mim  CANTABRIA 13 1,10% 3 0.16% 333,33% 102 1.12% 24 0.29% 325,00%
. CASTILLA LA MANCHA 23 1.94% 22 1.19% 4,55% 563 6,21% 168 2,02% 235,12%
Eﬁ CASTILLA LEON 15 1,26% 16 0.87% -6,25% 211 2,33% 123 1,48% 71,54%
E CATALUNA 123 10,36% 315 17,08% -60,95% 1.415 15,61% 1.413 16,95% 0,14%
B¥  CEUTA Y MELILLA 4 0,34% 1 0.05% 300,00% 8 0.09% 10 0.12% 20,00%
E COMUNIDAD VALENCIANA 94 7.92% 51 2.77% 84,31% 661 7.29% 293 3.51% 125,60%
= EXTREMADURA 9 0.76% 19 1,03% -52,63% 74 0.82% 45 0,54% 64,44%
. GALlCIA 29 2,44% 23 1.25% 26,09% 234 2,58% 127 1,52% 84,25%
== LARIOJA 3 0,25% 3 0,16% 0.00% 42 0.46% 23 0.28% 82.61%
m MADRID 667 56,19% 1.108 60,09% -39.80% 4.044 44,60% 4912 58,93% -17,67%
- MURCIA 14 1.18% 11 0,60% 27.27% 135 1,49% 82 0,98% 64,63%
- NAVARRA 10 0,84% 6 0,33% 66,67% 70 0.77% 62 0,74% 12,90%
== PAIS VASCO 37 3.12% 40 217% -7.50% 287 3.17% 184 2.21% 55,98%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocién
www.ideauto.com
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Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES HIBRIDOS (CC.AA.)"). TOTAL ESPANA

TOTAL 4.744 100% 10.592 100% -55,21% 35.097 100% 41.130 100% -14,67%
= ANDALUCIA 401 8,45% 1.040 9.82% -61,44% 2.905 8,28% 3914 9.52% -25,78%
S=  ARAGON 88 1,85% 173 1,63% -49,13% 543 1,55% 659 1,60% -17,60%
ASTURIAS 80 1,69% 109 1,03% -26,61% 513 1,46% 439 1.07% 16,86%
E BALEARES 54 1,14% 170 1,60% -68,24% 623 1.78% 726 1.77% -14,19%

I CANARIAS 73 1,54% 194 1,83% -62,37% 820 2,34% 784 1.91% 4,59%
mim CANTABRIA 46 0.97% 64 0,60% -28,13% 261 0.74% 278 0,68% -6,12%
. CASTILLA LA MANCHA 113 2,38% 207 1,.95% -45,41% 802 2,29% 867 2,11% -7,.50%
,ﬁ CASTILLA LEON 102 2,15% 333 3,14% -69.37% 959 2,73% 1.311 3.19% -26,85%
== CATALUNA 688 14,50% 1.468 13.86% -53,13% 5.403 15,39% 5917 14,39% -8,69%
a CEUTA Y MELILLA 11 0,23% 19 0,18% -42,11% 51 0.15% 75 0,18% -32,00%
E COMUNIDAD VALENCIANA 463 9.76% 763 7,20% -39.32% 3.233 9.21% 2.778 6,75% 16,38%
= EXTREMADURA 48 1,01% 78 0.74% -38,46% 344 0.98% 409 0.99% -15,89%
\ GALICIA 148 3.12% 324 3,06% -54,32% 1.090 3.11% 1.295 3.15% -15,83%
= LA RIOJA 24 0.51% 58 0,55% -58,62% 164 0,47% 210 0.51% -21,90%
m MADRID 2.068 43,59% 4.967 46,89% -58,37% 15.256 43,47% 18.996 46,19% -19.69%
- MURCIA 74 1,56% 226 2,13% -67,26% 612 1.74% 786 1.91% -22,14%
- NAVARRA 43 0.91% 75 0.71% -42,67% 347 0.99% 266 0,65% 30,45%
== PAIS VASCO 220 4,64% 324 3,06% -32,10% 1.171 3,34% 1.420 3,45% -17.54%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocién
www.ideauto.com
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Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES GASES (CC.AA.)"). TOTAL ESPANA

TOTAL ; 603 10(.)7; .3.567 10(.)7; -8'3,1(;% .3.895 10(.)7; ;4.212 10(.)7.8 -7'2,59.%
= ANDALUCIA 30 4,98% 158 4,43% -81,01% 158 4,06% 720 5,07% -78,06%
SE=  ARAGON 8 1,33% 182 5,10% -95,60% 36 0.92% 352 2,48% -89.77%
ASTURIAS 5 0.83% 87 2,44% -94,25% 40 1,03% 200 1,41% -80,00%
% BALEARES 4 0,66% 36 1,01% -88,89% 37 0.95% 126 0.89% -70,63%

I CANARIAS 0 0,00% 26 0.73% -100,00% 14 0.36% 136 0,96% -89.71%
mim CANTABRIA 6 1,00% 20 0,56% -70,00% 17 0,44% 84 0,59% -79.76%
. CASTILLA LA MANCHA 12 1.99% 124 3,48% -90,32% 136 3,49% 493 3.47% -72,41%
’é CASTILLA LEON 9 1,49% 68 1.91% -86,76% 55 1.41% 307 2,16% -82,08%
== CcATALUNA 81 13,43% 729 20,44% -88,89% 860 22,08% 2.432 17,11% -64,64%
“ CEUTA' Y MELILLA 0 0,00% 1 0,03% -100,00% 0 0,00% 1 0.01% -100,00%
E COMUNIDAD VALENCIANA 37 6.14% 143 4,01% -74,13% 141 3,62% 749 527% -81,17%
= EXTREMADURA 3 0,50% 19 0,53% -84,21% 16 0.41% 54 0.38% -70,37%

GALICIA 15 2,49% 71 1.99% -78,87% 60 1,54% 273 1,92% -78,02%
= LA RIOJA 1 0.17% 3 0,08% -66,67% 2 0,05% 15 0.11% -86,67%
m MADRID 363 60,20% 1.748 49,00% -79.23% 2112 54,22% 7.546 53,10% -7201%
- MURCIA 6 1,00% 48 1,35% -87.50% 132 3.39% 153 1,08% -13.73%
- NAVARRA 1 017% 8 0,22% -87,50% 9 0,23% 184 1,29% -95.11%
== PAIS VASCO 22 3,65% 96 2,69% -77,08% 70 1,80% 387 2.72% -81.91%

(1) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocién
www.ideauto.com
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Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES DE TURISMOS POR FUENTE DE ENERGIA. TOTAL ESPANA

TOTAL 34.337 100% 125.623 100% -72,67% 257.202 100% 561.930 100% -54,23%
Gasolina 17.328 50,46% 75.067 59.76% -76,92% 139.805 54,36% 344.628 61,33% -59,43%
Diesel 10.719 31,22% 35.609 28,35% -69,90% 71.606 27.84% 158.282 28,17% -54,76%
Total vehiculos alternativos ") 6.290 18,32% 14.947 11,90% -57,92% 45.791 17,80% 59.020 10,50% -22,41%
Electfrico 368 1.07% 900 0.72% -59.11% 4.401 1.71% 4.276 0.76% 2,92%
Electrico (E-REV) 0 0,00% 0 0,00% #iDIV/0! 1 0.00% 7 0.00% -85.71%
Eléctrico (BEV + E-REV) 368 1,07% 900 0,72% -59.11% 4.402 1,71% 4.283 0,76% 2,78%
Hibrido Enchufable Gasolina 743 2.16% 658 0.52% 12,92% 4.071 1,58% 3.022 0.54% 34,71%
Hibrido Enchufable Diesel 5 0.01% 11 0.01% -54,55% 42 0,02% 37 0.01% 13.51%
Hibrido Enchufable (PHEV) 748 2,18% 669 0,53% 11,81% 4113 1,60% 3.059 0,54% 34,46%
GLP 318 0,93% 2.093 1,67% -84,81% 1.318 0.51% 9.252 1,65% -85,75%
GNC/GNL 175 0.51% 775 0,62% -77 42% 1.532 0,60% 1.621 0.29% -5,49%
GAS (Glp + Gnc + Gnl) 493 1,44% 2.8648 2,28% -82,81% 2.850 1.11% 10.873 1,93% -73,79%
Hibrido Gasolina 3.797 11,06% 9.460 7,53% -59.86% 28.641 11,14% 37.798 6,73% -24,23%
Hibrido Diesel 884 2,57% 1.050 0.84% -15,81% 5.784 2,25% 3.007 0,54% 92,35%
Hibrido no enchufable (HEV) 4.681 13,63% 10.510 8,37% -55,46% 34.425 13,38% 40.805 7,26% -15,64%
Hidrogeno 0 0,00% 0 0,00% - 1 0,00% 0 0,00% -

(1) Incluye: BEV, EREV, PHEV, GAS, HEV e Hidrogeno

Instituto de Estudios de Automocion
www.ideauto.es
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Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

MATRICULACIONES TOTAL MERCADO POR FUENTE DE ENERGIA?. TOTAL ESPANA

TOTAL 43.994 100% 149.198 100% -70,51% 312.180 100% 670.321 100% -53,43%
Gasolina 17.801 40,46% 77.278 51,80% -76,96% 141.990 45,48% 354.171 52,84% -59.91%
Diesel 19.659 44,69% 55.917 37,48% -64,84% 122.130 39.12% 252.472 37.66% -51,63%
Total vehiculos alternativos " 6.534 14,85% 16.003 10,73% -59,17% 48.060 15,39% 63.678 9,50% -24,53%
Elecfrico 438 1,00% 1.175 0.79% -62,72% 4.940 1,58% 5.252 0.78% -5,94%
Electrico (E-REV) 0 0,00% 0 0,00% #iDIV/0! 1 0,00% 7 0,00% -85.71%
Eléctrico (BEV + E-REV) 438 1,00% 1.175 0,79% -62,72% 4.941 1,58% 5.259 0,78% -6,05%
Hibrido Enchufable Gasolina 744 1,69% 658 0,44% 13.07% 4.084 1.31% 3.022 0,45% 35,14%
Hibrido Enchufable Diesel 5 0.01% 11 0.01% -54,55% 42 0.01% 55 0.01% -23,64%
Hibrido Enchufable (PHEV) 749 1,70% 669 0,45% 11,96% 4.126 1,32% 3.077 0,46% 34,09%
GLP 327 0.74% 2.502 1,68% -86,93% 1.439 0,46% 11.529 1.72% -87,52%
GNC/GNL 276 0,63% 1.065 0.71% -74,08% 2.456 0.79% 2.683 0,40% -8,46%
GAS (Glp + Gnc + Gnl) 603 1.37% 3.567 2,39% -83,10% 3.895 1.25% 14.212 2,12% -72,59%
Hibrido Gasolina 3.797 8,63% 9.463 6,34% -59.88% 28.658 9.18% 37.801 5,64% -24,19%
Hibrido Diesel 947 2,15% 1.129 0.76% -16,12% 6.439 2,06% 3.329 0.50% 93.42%
Hibrido no enchufable (HEV) 4.744 10,78% 10.592 7,10% -55,21% 35.097 11,24% 41.130 6,14% -14,67%
Hidrogeno 0 0,00% 0 0,00% - 1 0,00% 0 0.,00% -

(1) Incluye: BEV, EREV, PHEV, GAS, HEV e Hidrégeno
(2) Incluye: turismos, comerciales, industriales, autobuses y cuadriciclos

Instituto de Estudios de Automocion
www.ideauto.es
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Datos elaborados por IEA a partir de la informacién facilitada por DGT

TOP 5 MATRICULACIONES DE TURISMOS TOTAL ESPANA. Mayo 2020

ELECTRICOS (BEV+EREV)

Acumulado: Enero a Mayo
Mes Cuota % Cto.

TOTAL 368 100% -59.11% [TOTAL 4.402 100% 2,78%
SMART FORFOUR 50 13,59% - RENAULT ZOE 860 19,54% 118,83%
TESLA MODEL 3 45 12,23% -60,87% |PEUGEOT 208 501 11,38% -
RENAULT ZOE 36 9,78% -70,49%  |TESLA MODEL 3 407 9,25% -47,07%
SMART FORTWO 34 9.24% -83,65% |NISSAN LEAF 346 7,86% -61,73%
PORSCHE TAYCAN 29 7,88% - SEAT Mil 230 522% -

HIBRIDOS ENCHUFABLES (PHEV)

Acumulado: Enero a Mayo

Mes Cuota % Cto.
TOTAL 748 100% 11,81% |TOTAL 4113 100% 34,46%
HYUNDAI IONIQ 137 18,32% 110,77% |PEUGEOT 3008 402 9.77% -
FORD KUGA 129 17.,25% - FORD KUGA 342 8,32% -
DS DS7 CROSSBACK 46 6,15% - KIA NIRO 283 6,88% 43,65%
VOLVO XC40 44 5,88% - MITSUBISHI OUTLANDER 282 6,86% -57,91%
PEUGEOT 3008 42 5,61% - DS DS7 CROSSBACK 273 6,64% -

HIBRIDOS NO ENCHUFABLES (HEV)

Acumulado: Enero a Mayo
Mes Cuota % Cto.

TOTAL 4.681 100% -55,46% [TOTAL 34.425 100% -15,64%
TOYOTA RAV 4 592 12,65% -62,65% |TOYOTA COROLLA 5.089 14,78% 22,24%

TOYOTA COROLLA 587 12,54% -70,14% |[TOYOTA C-HR 3.780 10,98% -46,47%
TOYOTA C-HR 392 8.37% -76,74% |TOYOTA RAV 4 2.767 8,04% -47,59%
FORD PUMA 352 7,52% - TOYOTA YARIS 1.834 5,33% -56,09%
HYUNDAI TUCSON 264 5,64% -27.67% |FORD PUMA 1.550 4,50% -

GAS (Glp + Gnc + Gnl)

Acumulado: Enero a Mayo

Mes Cuota % Cto.
TOTAL 493 100% -82,81% [TOTAL 2.850 100% -73.79%
DACIA SANDERO 134 27,18% -39,37% |(SEAT LEON 758 26,60% -12,37%
SEAT LEON 100 20,28% -70,41% |DACIA DUSTER 317 11,12% -58,62%
DACIA DUSTER 69 14,00% -71,72% (RENAULT CLIO 306 10,74% -69,37%
RENAULT CLIO 66 13,39% -70,00% (SEAT ARONA 265 9.30% 22,69%
SEAT ARONA 38 7.71% -77,38% (SEAT IBIZA 234 821% -13,97%

stituto de Estudios de Automocion
ww.ideauto.es



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@A\nfac MAYO 2020 @\nfac MAYO 2020

MAYO 2020 || MAYO 2019 % 202012019 Ene-May20 | Ene-May19 % 202012019 MAYO 2020 MAYO 2019 % 202012019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202012019
ALMERIA 40][ 79 49.37% 257 292 11,99% [ALMERIA 40 78 -48,12% 248 291 14,78%
cADZ 76| 169 -55,03% 460|( 628 -26,75% CADIZ 76 169 -55,03% 458 628 -27,07%
CORDOBA 26| 107 -75,710% 206 301 -31,56% CORDOBA 26 91 71,43% 206 285 -21,12%
GRANADA 31 106 -70,75% 312 450 -30,67% GRANADA 31 106 -70,75% 308 450 -31,56%
HUELVA 20 47 -57,45% 157 203 -22,66% HUELVA 20 47 -57,45% 157 203 -22,66%
JAEN 15| 38 -60,53% 124] 149 -16,78% JAEN 14 38 -63,16% 121 149 -18,79%
MALAGA 95| 284 % 725|| 984 MALAGA 94 284 -66,90% 712 984 -27,64%
SEVILLA 98 210 33% 664 907 SEVILLA 98 210 -53,33% 662 905 -26,85%
ANDALUCIA 401 1040 61,44% 2905 3914 ANDALUCIA -61,00%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICOS

@\nfac MAYO 2020 @\nfac MAYO 2020

[ MAYO2020 | % 202072019 Ene-May20 | Ene-Mayf9 | % 20202019 | [ MAY0 2019 % 202012019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019 |
[ALMERIA 3 6 -50,00% 39| 26 50,00% [ALMERIA 3 5 -40,00% 37 21 76,19%
CADIZ 7| 5 40,00% | 30 163,33% CADIZ 7 2 250,00% 71 24 195,83%
CORDOBA 4 4 0,00% 40 17 135,29% CORDOBA 4 4 0,00% 40 16 150,00%
GRANADA 6 6 0,00% 59)[ 34 73,53% GRANADA 4 5 -20,00% 50 26 92,31%
HUELVA 1 4 -75,00% 15| 11 36,36% HUELVA 1 4 -75,00% 15 11 36,36%
JAEN 1 3 -66,67% 26| 10 160,00% JAEN 1 2 -50,00% 26 8 225,00%
IMALAGA 17| 2 -26,09% 128)[ 129 -0,78% MALAGA 16| 11 45,45% 122 110 1091%
SEVILLA 5 20 -75,00% 110 74 48,65% SEVILLA 5 17 -70,59% 67 -
ANDALUCIA 44 7 -38,03% 496 331 49,85% ANDALUCIA #“ 50 -18,00% 361 283 21,56%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
MAYO 2020

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
MAYO 2020

@Anfac

@\nfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202012019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 20202019 | MAYO 2020 MAYO 2019 % 202012019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202012019 |
IALMERIA 1 6 -83,33% 4] 49 -91,84% IALMERIA 1 6 -83,33% 4 39 -89,74%
CADIZ 4 16 -75,00% 12] 75 -84,00% CADIZ 4] 14 -71,43% 11 65 -83,08%
CORDOBA 3] 10 -70,00% 12] 86 -86,05% ICORDOBA 3] 6 -50,00% 5 52 -90,38%
GRANADA 1 13 -92,31% 17| 83 -79,52% IGRANADA 1-| 11 -90,91% 17 74 -77,03%
HUELVA 2) 14 -85,71% 6] 29 -719,31% HUELVA 1] 14 -92,86% 5 25 -80,00%
WAEN 3 9 -66,67% gl 47 -87,23% JAEN 3| 9 -66,67% 5 44 -88,64%
MALAGA 5 41 -87,80% 23| 158 -85,44% MALAGA 5 4 -87,80% 21 135 -84,44%
SEVILLA 8 49 -83,67% 52| 189 -72,49% SEVILLA 8| 41 -80,49% 33 169 -80,47%
ANDALUCIA 27 158 -82,91% 132 716 -81,56% ANDALUCIA 26 142 -81,69% 101 603 -83,25%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@Anfac

MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

eAnfac

MAYO 2020

MAY0 2020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 ][ Ene-May 19 % 202072019
HUESCA 10]| 26 61,54% 92| 112 -17,86%
TERUEL 5[ 6 -16,67%) 45 50 -10,00%!
ZARAGOZA 73 141 -48,23% 406 497 -18,31%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
MAYO 2020

@Anfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
HUESCA 10 26 -61,54% 91 112 -18,75%
TERUEL 5 6 -16,67% 44 50 -12,00%
ZARAGOZA 71 141 -49,65% 400 497 -19,52%
ARAGO 86 0,29% 659 8,82%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@Anfac

[ MAY0?2020 | MAYO 2019 % 202012019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 202012019
HUESCA 3 1 200,00% 28] K 154,55%
TERUEL 1]l 0 - 13| 2 550,00%
ZARAGOZA 14 12 16,67% 83 50 66,00%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

@Anfac

MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072079 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202012019 |
HUESCA 3 1 200,00% 27 11 145,45%
TERUEL 1 0 - 13 2 550,00%
ZARAGOZA 12 12 0 78 41 90,24%
ARAGO 6 08% 8 4 8,52%

MAYO 2020

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

MAY0 2020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
HUESCA 0 5 E 1 20 -95,00%]
TERUEL 0f 2 —~ 0 7 —
ZARAGOZA 8 175 -95,43%) 30 324 -90,74%

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
HUESCA 0 5 = 1 18 -94,44%
TERUEL 0 2 - 0 4 -
ZARAGOZA 8 157 -0,949044586 25 290 -91,38%
ARAGO 8 64 95,12% 6 91,67%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
BT @Anfac MAYO 2020

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
| rswis A Ngliole MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@Anfac

IASTURIAS
ASTURIA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

ETTEEE  @\nfac

%20202019 || Ene-May20 || Ene-May19 | Y
3%

IASTURIAS

ASTURIA -44,83%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
BT @A\nfac MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 ne - May 3
31

ASTURIAS 84 -94,05%) 181 -82,87%
ASTURIAS 5 84 -94,05% 31 181 -82,87%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
BT (@\nfac MAYO 2020

ASTURIAS -93,67%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
@nfac MAYO 2020

MAYO 2020 b Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
PALMA DE MALLOR( 54 170 -68,24% 623 726 -14,19%
\BALEARES 54 170 -68,24% 623 726 -14,19%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
@\nfac MAYO 2020

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@\nfac

MAYO 2020

PALMA DE MALLORC

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

MAYO 2020

@hnfac

3 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
PALMA DE MALLORCA 53 170 -68,82% 611 726 -15,84%
BALEARES 53 170 -68,82% 611 726 -15,84%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@nfac

[ MAY02020 || MAYO2019 | %20202019 || Ene-May20 || Ene-May19 | %20202019 |
i 73 160 7

PALMA DE MALLORCA

BALEARES 12 48

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac: MAYO 2020

MAYO 2020 [ Ene-May 19 [ % 20202019 |

o
78 Y
3 27

VA

PALVA D
BALEARES




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
@\nfac MAYO 2020

[ MAY02020 ][ MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 ][ Ene-May 19 % 202072019 |
LAS PALMAS 43 134 -67,91%) 478]| 520 -8,08%
SANTA CUZ DE TENE 30 60 -50,00%) 342 264 29,55%
CANARIAS 73 194 -62,37% 820 784 4,59%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
@\nfac MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@nfac

| MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 202072019
LAS PALMAS 31 34 82% 189 141 34,04%!
SANTA CUZ DE TE 24 16 50,00%| 109 85 28,24%
CANARIAS 55 50 10,00% 298 226 31,86%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@\nfac MAYO 2020

|[ MAY02020 ][ MAYO 2019 % 2020/2019 Ene-May20 |[  Ene-May 19 % 202072019 |
LAS PALMAS 0 14 -] 12 64 -81,25%]
SANTA CUZ DE TENE 0 12 - 2 72 -97,22%

-89,71%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
LAS PALMAS 4 134 -69,40% 470 520 -9,62%,
SANTA CUZ DE TENERIFE 29 60 -51,67% 323 264 22,35%

CANARIAS -63,92%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072079 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
|[LAS PALMAS 24 30 -20,00% 166 127 30,71%)
SANTA CUZ DE TENERIFE 23 16 43,75% 104 79 31,65%,
CANARIAS 47 46 2,17% 270 206 31,07%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@Anfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
LAS PALMAS 0 6 = 11 50 -78,00%
SANTA CUZ DE TENERIFE 0 2 - 2 41 -95,12%
CANARIAS 0 8 - 13 91 -85,711%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
@Anfac MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 ne - May ne - May 3
CANTABRIA 46 64 -28,13% 261 278 -6,12%!
CANTABRIA ) 64 -28,13% 261 278 -6,12%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
SAnfac MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202012019 ne - May ne - May o
CANTABRIA 13 3 333,33% 102 24 325,00%
CANTABRIA 13 3 333,33% 102 24 325,00%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
fAnfac MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
CANTABRIA 6 19 -68,42% 17| 78 -78,21%
CANTABRIA 6 19 -68,42% 17 78 -78,21%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@hnfac MAY0 2020

MAYO 2020 3 ne - May ne - May 3
CANTABRIA 46 64 -28,13% 259 278 -6,83%
CANTABRIA 46 64 -28,13% 259 278 -6,83%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@\nfac

[ MAY02020 || MAYO2019 | %20202019 || Ene-May20 || Ene-May19 | %20202019 |

CANTABRIA 13 3 333,33% 97| 23 321,74%
CANTABRIA 13 3 333,33% 97 23 321,74'%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@\nfac MAYO 2020

CANTABRIA -66,67%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
Castilla la Mancha

@Anfac

MAYO 2020

MAY0 2020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 202072019
[ALBACETE 29| 35 -17,14% 159 146 8,90%
CIUDAD REAL 19)[ 34 -44,12% 152 161 -5,59%
CUENCA 13| 17 -23,53% 56 50 12,00%
GUADALAJARA 20 43 -53,49% 131 166 -21,08%
TOLEDO 32 78 -58,97% 304 344 -11,63%

*Icluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales y buses

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Castilla la Mancha

@\nfac

MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

i@nfac

MAYO 2020

TOLEDO

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Castilla la Mancha

S\nfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene-May 19 [ % 202072019 %2817/2876 |
IALBACETE 29 35 -17,14% 144]| 146 -1,37%
CIUDAD REAL 19 34 -44,12% 147] 161 -8,70%
CUENCA 13 17 -23,53% 54 50 8,00%
GUADALAJARA 20 43 -53,49% 127, 166 -23,49%

31 78 -60,26% 294 344 -14,53%

125,00%.

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

[ MAYO 2020 MAYO 2019 % 202012019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 202012019
IALBACETE 1 3 -66,67% 23 16 43,75%
CIUDAD REAL 1 6 -83,33% 31 23 34,78%
CUENCA 2 1 100,00%] 14 6 133,33%!
GUADALAJARA 1 4 -75,00% 24 15 60,00%
[TOLEDO 18 8 471 108 336,11%

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@ \nfac

Castilla la Mancha

MAYO 2020

MAY0 2020 ][ MAYO 2019 % 2020/2019 Ene-May20 |[ Ene-May 19 % 202072019
ALBACETE 0 - 13] 30 -56,67%
CIUDAD REAL 0 15 - 13 52 -75,00%;
CUENCA 0 7 = 1 14 -92,86%;
GUADALAJARA 1 24 -95,83%) 29 107 -72,90%;
[TOLEDO 1 72 -84,72%| 67 282 -76,24%
CASTIL! MAN( 12 124 -90,32% 123 485 -74,64%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

TOLEDO

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Castilla la Mancha

@\nfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 20202019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072079 %2817/2876 |
IALBACETE 1 2 -50,00% 21 15 40,00%
CIUDAD REAL 1 6 -83,33% 29) 20 45,00%
CUENCA 2 1 100,00%| 14 6 133,33%,
GUADALAJARA 1 4 -75,00% 24 15 60,00%

18 8 125,00%, 468 85

450,59%

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019 %281712816
IALBACETE 0 6 - 10| 27 -62,96%
CIUDAD REAL 0 13 - 12| 32 -62,50%
CUENCA 0 5 - 0] 9 -
GUADALAJARA 1 21 -95,24% 26 91 -71,43%
TOLEDO 11 50 -78,00% 62 227 -72,69%

CASTLALAWMGEA 2 s w0 w7



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@\nfac

MAYO 2020

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

@hnfac

MAYO2020 || MAYO 2019 % 202012019 Ene-May20 || Ene-May 19 % 202012019
AVILA g 4 42,86% 57| 74 2291%
BURGOS 21 48 -56,25% 170]| 217 -38,63%
LEON 14 70 -80,00% 169 246 -31,30%
PALENCIA B 16 -62,50% 53 55 -3,64%
SALAMANCA 15 39 -61,54% 132 147 40,20%
SEGOVIA 6 18 -66.67% 65 7 -8,45%
SORIA 3 10 70,00% 2 3% 25,71%
VALLADOLID 2 92 T1,74% 232 325 -28,62%
[ZANMORA 3 2 -88.46% 55 81 -32,10%

MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@\nfac MAYO 2020

Castilla Leon

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Castilla Leon

@A\nfac

MAYO 2020 || MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 |[ Ene-May 19 % 2020/2019
[AVILA 3| 1 = 16]| 8 =
BURGOS 3 3 - 37|( 19 -
LEON 2 2 - 29 23 -
PALENCIA 0 1 —~ 6 11 -
SALAMANCA 2 1 100,00% 27 8 237,50%
SEGOVIA 2 2 0,00%! 21 6 250,00%
SORIA 0 1 - 10 1 900,00%
\VALLADOLID 3 4 -25,00%, 52 34 52,94%
ZAMORA 0 1 - 13 13 0,00%

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 2020/2019 Ene-May20 ][ Ene-May 19 % 202072019

[AVILA 1 8 E 2]l 42 E
BURGOS 1 20 —~ 13 63 —
LEON 1 7 E B[ 30 E
PALENCIA 1 1 —~ 3 5 —
SALAMANCA 1 5 = 6| 38 =
SEGOVIA 0 1 0,84% 4 16 #VALOR|
|[SORIA 0] 0 -87,50%) 1 B -95,24%)
IVALLADOLID 4 21 -95,00%) 8 83 79,37%
ORA 0 7 85,71% 1 72 -80,00%)
CASTILLA LEON [] 67 -86,57% 44 294 -85,03%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

ZAMORA

MAYO 2020 MAYO 2019 % 2020/2019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 2020/2019

AVILA 8 14 -42,86% 54 74 -27,03%
BURGOS 21 48 -56,25% 170 217 -38,63%
LEON 14 70 -80,00% 168 246 -31,71%
PALENCIA 6 16 -62,50% 53 54 -1,85%
SALAMANCA 15 39 -61,54% 130 147 -11,56%
SEGOVIA 6 18 -66,67% 63 71 -11,27%
SORIA 3 10 -70,00% 24 35 -31,43%
VALLADOLID 24 92 -73,91% 227 325 -30,15%

2 26 -92,31% 53 g -32,91%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
MAYO 2020

Castilla Leon

@Anfac

ZAMORA
A A LEO

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072079 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202012019 |

AVILA 3 1 = 16 8 B
BURGOS 1 2 - 31 16 -
LEON 2 2 = 29 23 e
PALENCIA 0 1 - 6 4 -
SALAMANCA 2 1 100,00%| 26 8 225,00%
SEGOVIA 2 2 0,00%: 20 5 300,00%
SORIA 0 1 = 9 1 800,00%
VALLADOLID 3 4 -25,00% 33 -
0 1 = 13 12 8,33%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
MAYO 2020

Castilla Leon

@Anfac

MAYO 2020 MAYO 2079 % 202012019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202012019
[AVILA 1 7 E 1 32 E
BURGOS 1 15 - 12 50 -
LEON 1 6 E 6 20 E
PALENCIA 1 1 - 3 4 -
SALAMANCA 1 5 E 6 26 E
|SEGOVIA 0 1 0,84% 4 11 #VALOR||
SORIA 0 0 -85,71% 1 3 -96,88%
VALLADOLID 4 17 -93,33% 8 70 -76,00%
ZAMORA 0 3 -83,33% 0 T ~70,00%
CASTILLA LEON [] 55 -83,64% M 227 -81,94%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
eAnfac MAYO 2020

MAYO 2020 | MAYO 2019 % 202012019 Ene-May20 || Ene-May 19 % 20202019
BARCELONA 534]] 1125 -52,53% 4212 4572 7.87%
GERONA 52| 166 -68,67%, 489 593 -17,54%
LERIDA 36 62 41,94% 261]| 266 -1,88%
TARRAGONA 66, 115 42,61% 441 486 -9,26%
CATALUNA 688 1468 -53,13% 5403 5917 -8,69%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
eAnfac MAYO 2020

MAY0 2020 | MAYO 2019 % 202012019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202012019
BARCELONA 107] 267 -59,93% 1130 1183 -4.48%
GERONA 9ff 25 -64,00%| 115 92 25,00%
LERIDA 3 8 -62,50% 70 52 34,62%
TARRAGONA 4 15 -73,33% 100 86 16,28%
CATALUNA 123 315 -60,95% 1415 1413 0,14%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@\nfac MAYO 2020

MAYO 2020 | MAYO 2019 % 20202019 || Ene-May20 | Ene-May 19 % 20202019 ||
[FARCELONA 68 652 -89,57% 770] 2018 -61,84%
GERONA 2 34 94,1 20/5" 16 223 -92,83%"
LERIDA 1 11 -90,91% 7 34 7941%
TARRAGONA g 27 70,37% 32 116 7241%
CATALUNA 79 724 -89,09% 825 2301 -65,50%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@\nfac: MAYO 2020

CATALUNA

MAYO 2020 MAYO 2019 % 2020/2019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 2020/2019
BARCELONA 528 1116 -52,69% 4094 4382 -6,57%
GERONA 50 166 -69,88% 472 593 -20,40%
LERIDA 36 62 -41,94% 256 261 -1,92%
TARRAGONA 65 115 -43,48% 431 485 -11,13%

-53,46%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@\nfac

MAYO 2020

MAYO 2020 || MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
[BARCELONA 97 186 -47,85% 1044]] 983 6,21%)
GERONA 9 18 -50,00%| 103 74 39,19%
LERIDA 3 7 -57,14% 68 45 51,11%)
TARRAGONA 4 12 -66,67% 93 76 22,37%
CATALUNA 13 223 -49,33% 1308 1178 11,04%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202012019 || Ene-May20 | Ene-May 19 % 202012019

[BARCELONA 66 581 -88,64% 584]] 1633 -64,24%
GERONA 2 24 91 ,67%1 11 202 -94,55%)
LERIDA 1 10 -90,00%| 5 33 -84,85%)
TARRAGONA 8 26 -69,23% 28 85 -67,06%)
CATALUNA 77 641 -87,99% 628 1953 -67,84%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
Ceuta y Melilla @Anfac

MAYO 2020

MAY0 2020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 ][ Ene-May 19 % 202072019
|CEUTA 2 5 -60,00% 19| 29 -34,48%
MELILLA 9 14 -35,71% 32 46 -30,43%
[CEUTAY MELILLA 11 19 -42,11% 51 75 -32,00%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
Ceuta y Melilla @\n fac MAYO 2020

[ MAYO 2020 MAYO 2019 % 20202019 | Ene-May20 | Ene-May 19 % 202012019 |

[CEUTA 7 i gl 7 7 0,75

MELILLA 0 0 - 1 6 -0,833333333
300,00% 8

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
Ceuta y Melilla @\n fac MAYO 2020

MAY0 2020 | MAYO 2019 % 2020/2019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
|CEUTA 0]f 1 E 0 1 E
MELILLA 0 0 - 0 0 -
[CEUTA Y MELILLA 0 1 - 0 1 -

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Ceuta y Melilla

@A\nfac

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
|CEUTA 2 5 -60,00% 19 29 -34,48%
MELILLA 9 14 -35,71% 32 46 -30,43%
CEUTAY MELILLA 11 19 -42,11% 51 75 -32,00%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 20202019 _||_Ene - May 20 Ene - May 19 % 202012019 |
[CEUTA 4 1 3 7 3 1,333333333
MELILLA 0 0 -] 1 1 0
CEUTAY MELILLA 4 1 3 7 3 1,333333333

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@nfac:

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
|CEUTA 0 1 = 0 1 =
MELILLA 0 0 - 0 0 -~
CEUTAY MELILLA 0 1 - 0 1




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
MAYO 2020

-58,37%
* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
[ waic A Ngl{ele MAYO 2020

[ _MAYO2020 || MAYO2019 |  %20202019 || Ene-May20 || Ene-May19 [  %202072019 |
MADRID 567 7108 ~39,80% 7044 7912 767%
MADRID 667 1108 -39,80% 4044 4912 -17,67%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
T @\nfac MAYO 2020

[ _MAY02020 || MAYO2019 |  %20202019 || FEne-May20 || Ene-May19 [  %2020/2019 |
MADRID 37 7700 719.50% 205 ] 7253%
MADRID 347 1700 -79,59% 2052 7411 -712,53%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

MADRID 2040 4959 -58,86% 14984 18969 -21,01%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICOS

TN @A\nfac

[ MAYOZ2020 || MAYO2019 | % 202012019 || Ene-May20 || Enme-May19 | % 202072019 ||
ADRID 538 997 36.01% 50 ) 2%
MADRID 638 997 -36,01% 3790 4428 -14,41%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
BT @\nfac MAYO 2020

-79,85%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
@\nfac Febrero 2018

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
[ALICANTE 115] 261 -55,94% 1045 974 7,29%
CASTELLON 35 83 -57,83% 615 364 68,96%.
VALENCIA 313 419 -25,30% 1573 1440 9,24%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
@Anfac MAYO 2020

MAY0 2020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 2020/2019
[ALICANTE 18] 16 12,50% 190] 97 95,88%
CASTELLON 5| 7 -28,57%) 50 41 21,95%
VALENCIA 71 28 153,57% 421 155 171,61%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@\nfac MAYO 2020

MAY0 2020  |[ MAYO 2019 % 2020/2019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
ALICANTE 8 57 -85,96%] 24 329 -92,71%]
CASTELLON 7| " -36,36% 17 59 -71,19%
VALENCIA 7 11 -36,36%| 17| 59 -71,19%]

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

C. Valenciana

@A\nfac

Febrero 2018

MAYO 2020 % 202072019 Ene - May 20 % 202072019
IALICANTE 115 -55,08% 1030 7.97%)
CASTELLON -57,83% 614 68,68%
-16,76% 1554 11,80%

/ALENCIA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

313

/ALENCIA

146,15%

MAYO 2020 % 202072079 Ene - May 20 % 202072079 w
IALICANTE 28,57% 183 123,17%]
CASTELLON -28,57% 47 34,29%
398

180,28%,

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

‘@ \nfac

MAYO 2020

/ALENCIA

-80,00%
62,50%

MAYO 2020 % 202072019 Ene - May 20 % 202072019
IALICANTE -42,86% 12 -67,57%
CASTELLON -61,82% 60 -75,81%
12 -63,64%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
@Anfac MAYO 2020

MAYO 2019 Ene-May20 ||

MAYO 2020 | % 2020/2019 Ene - May 19 % 202012019 |

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
G@Anfac MAYO 2020

MAYQ 2019 Ene - May 19

% 202072019 % 20202019 |

Matriculaciones de Turismos y To

@hnfac

Terreno HIBRIDOS

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 2020/2019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 2020/2019
|[BADAJOZ 29 53 -45,28% 222 275 -19,27%)
CACERES 16 25 -36,00% 119 133 -10,53%
EXTREMADURA 45 25 80,00% kL)) 408 -16,42%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@Anfac

MAYO2020 ||

Ene-May20 [

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072079 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019 ]
|rBADAJOZ 5 2 150,00% 42 13 223,08%
CACERES 3 2 50,00%: 26 11 136,36%,

EXTREMADURA

100,00%

[BADAIGZ 6|[ 17 64,71%) 47 29 62,07%
CACERES 3 2 50,00% 27 16 68,75%
EXTREMADURA 9 19 -52,63% 74 [ 64,44%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@\nfac MAYO 202

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@\nfac MAYO 2020

MAY02020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 202072019
[BADAIOZ 3 1 -72,73%) 15| 35 -57,14%)
1

CACERES 0 8 - 19 -94,74%
EXTREMADURA 3 19 -84,21% 16 54 -70,37%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
|rBADAJOZ 2 10 -80,00% 12 33 -63,64%
CACERES 0 8 - 1 17 -94,12%
EXTREMADURA 2 18 -88,89% 13 50 -74,00%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
BT @\nfac

MAYO 2020

MAY0 2020 ][ MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 ][ Ene-May 19 % 202072019
[A CORUNA 68| 138 -50,72%) 536 581 7,75%)
LUGO 19)[ 36 -47,22% 131 166 -21,08%
ORENSE 17 36 -52,78% 108[ 142 -23,94%
PONTEVEDRA 44 114 -61,40% 315 406 -22,41%
GALICIA 148 324 -54,32% 1090 1295 -15,83%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
BT f@A\nfac

MAYO 2020

MAYO 2020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 |[ Ene-May 19 % 2020/2019
[A CORUNA 9|l 9 0,00% 89| 47 89,36%
LUGO 2| 3 -33,33%) 30|( 17 76,47%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
BT @A\nfac
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MAYO 2020

MAY0 2020 ][ MAYO 2019 % 2020/2019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
/A CORUNA 9 29 -68,97%] 21 114 -81,58%]
LUGO 2 13 -84,62% 5 47 -89,36%
ORENSE 0 5 -] 13 12 8,33%
PONTEVEDRA 4 22 -81,82% 11 95 -88,42%
GALICIA 15 69 -78,26% 50 268 -81,34%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
/A CORUNA 68 138 -50,72% 527 581 -9,29%
LUGO 19 36 -47,22% 129 166 -22,29%
ORENSE 17 36 -52,78% 108 142 -23,94%
PONTEVEDRA 44 114 -61,40% 313 406 -22,91%
GALICIA 148 324 -54,32% 1077 1295 -16,83%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

[ caica W~ Ngl{ele

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 20202019 |
/A CORUNA 9 8 12,50%) 84 41 104,88%
LUGO 2 3 -33,33% 28 16 75,00%
ORENSE 0 3 - 20 27 -25,93%
PONTEVEDRA 17 8 112,50% 91 36 152,78%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac

MAYO 2020

-
o

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
/A CORUNA 9 15 -40,00% 18 79 -17,22%
LUGO 2 6 -66,67% 5 32 -84,38%
ORENSE 0 4 = 13 1 18,18%
PONTEVEDRA 4 18 -77,78% 11 82 -86,59%

GALICIA 43 -65,12% 47 204 -76,96%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@ \nfac AYO 202 @ \nfac MR

| MAYO2020 | MAYO?2019 [ % 202002019 | Ene-May20 | Ene-May 19 % 202072019 |[MAYO 2020 MAYO 2019 | % 202012019 | Ene-May20 | Ene-MayT9 [ % 202012019
4 58 64

-58,62% 6 210 21,90% [ARIOJA % : 58,62% 163 210 22.38%
-58,62% -58,62%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
@\nfac MAYO 2020 @\nfac MAYO 2020

|[MAYO 2020 MAYO 2019 % 202012019 | Ene-May20 | Ene-May 19 % 202072019
7

[ARIOJA 3 0,00% [ 826T%]
LA RIOJA 3 3 0,00% 42 23 82,61% -33,33%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@Anfac MAYO 2020 @Anfac MAYO 2020

| MAYO2020 | MAYO20T9 | % 2020/2079 | Ene-May20 | Ene-MayT9 | % 202012019 |
i 3 -66,67% 2 10 -80,00%

|[MAYO 2020 MAYO 2019 [ % 202072019 | Ene-May20 | Ene-May19 [ % 202072019
1 3 8

-66,67% 15 -86,67% LARIOJA

-66,67%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@hnfac

MAYO 2020 b Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
NAVARRA 4 75 -42,67% 347] 266 30,45%
NAVARRA 43 75 -42,67% 347 266 30,45%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

@A\nfac

MAYO 2020 o ne - May Ene - Uay 9 % 2020720 9
NAVARRA 10 6 66,67% 70 62 12,90%
NAVARRA 10 6 66,67% 70 62 12,90%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@Anfac MAYO 2020

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y To

Navarra

@Anfac

Terreno HIBRIDOS

MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Navarra

@Anfac

MAYO 2020

% 202012019 || _Ene - May 20

|[__MAYO 2020 5 MAYO 2019 5I

80,00%)
80,00%

67

[ Ene-May19 [ % 202072019 |
43 I Q0,

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

MAYO 2020




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Pais Vasco

@Anfac

MAYO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Pais Vasco

@A\nfac

MAYO 2020

ALAVA

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

MAY0 2020 || MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
VIZCAYA 99|[ 154 -35,71%) 584 756 -22,75%)
GUIPUZCOA 68 100 -32,00% 359 412 -12,86%
53 70 -24,29% 228 252 -9,52%

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

@A\nfac

MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
VIZCAYA 93 154 -39,61% 574 754 -23,87%
GUIPUZCOA 66 100 -34,00% 341 406 -16,01%
53 70 -24,29% 226 252 -10,32%

IALAVA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Pais Vasco

@A\nfac

ALAVA
PA ASCO

-62,50%
0%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

MAYO 2020 | MAYO 2019 % 202072019 Ene-May20 | Ene-May 19 % 2020/2019
VIZCAYA 17] 25 -32,00%) 150][ 97 54,64%
GUIPUZCOA 17 7 142,86% 82 58 41,38%
3 8 55 28 96,43%

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Pais Vasco

@\nfac

MAYO 2020

IALAVA
PAIS VASCO

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072079 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
IVIZCAYA 13 19 -31,58% 140 87 60,92%
GUIPUZCOA 16 7 128,57% 7 58 32,76%,
3 6 -50,00% 49 16 206,25%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

IALAVA
PA ASCO

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

MAY0 2020 || MAYO 2019 % 2020/2019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
VIZCAYA 10]| 62 -83,87%) 40) 221 -81,90%)
GUIPUZCOA 8 25 -68,00%, 21 126 -83,33%
4 9 -55,56% 8| 35 77,14%

ALAVA
PAIS VASCO

-50,00%

P S
@nfac MAYO 2120
MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 2020/2019
\VIZCAYA 10 53 -81,13% 33 191 -82,72%
GUIPUZCOA 8 21 -61,90% 20 117 -82,91%
4 8 7 31 -77,42%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

BT @\nfac BT 2@\nfac

MAYO 2020 MAYO 2019 % 2020/2019 ne - May Ene - May 19 % 2020/2019 MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
MURCIA 74 2% -67,26% 61 786 -22,14% URCIA 73 226 -67,10% 507 786 -24,05%
MURCIA 74 226 -67,26% 612 786 -22,14% MURCIA 73 226 -67,70% 597 786 -24,05%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos
Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

[ wca [~ Npijele MAYO 2020 BT @A\nfac MAYO 2020

[ MAYO2020 || MAYO2019 | %2020/2019 | Ene-May20 || Ene-May19 | % 202012019 | [T WAYO2020 || WAYO2019 | % 20202019 | Ene-May20 | Ene-May19 | % 202072019 |
MURCIA 14 i 21,27% T 82 64,63% URCIA 14 10 40,00% 123 72 70,83%
MURCIA 14 1 27,21% 135 82 64,63% MURCIA 14 10 40,00% 123 72 70,83%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
T @\nfac MAYO 2020 BT 2@)\nfac MAYO 2020

MAYO 2020 MAYO 2019 % 202072019 Ene - May 20 Ene - May 19 % 202072019
URCIA 10 53 -81,13%) 33 191 -82,72%
MURCIA 10 53 -81,13% 33 191 -82,72%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos
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